проект

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от _______ 2015 г. №  ____
х. Малотокмацкий
Об утверждении ведомственных перечней
муниципальных услуг (работ) оказываемых и выполняемых  учреждениями культуры Первомайского сельского поселения

В целях реализации абзаца 3 пункта 3.1. статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151,
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры Первомайского сельского поселения (Приложение).
2. Настоящее распоряжение  применяется к правоотношениям, возникающим при формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Первомайского
сельского поселения                                                            М.Н. Левочкин
	Приложение

к распоряжению Администрации

Первомайского сельского поселения

от _____ 2015 № __
      Перечень услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Малотокмацкий ИКЦ»
 в сфере библиотечного обслуживания

	1. Наименование услуги с указанием кода ОКВЭД
	Библиотечное информационное и справочное обслуживание. Код ОКВЭД 92.51

	2. Наименование  учредителя
	Администрация Первомайского сельского поселения

	3. Код учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	951

	4. Наименование учреждения и код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Малотокмацкий инфомационно-культурный центр"

	5. Содержание муниципальной услуги
	1) предоставление во временное пользование документов из библиотечного фонда,  предоставление полной информации о составе библиотечных фондов и оказание консультационной помощи в поиске документов и выборе источников информации.

2)  обеспечение оперативного доступа получателя к информационным ресурсам;

  3) проведение культурно-массовых мероприятий для организации досуга населения на базе библиотек МБУК  «Малотокмацкий ИКЦ».

	6. Формы оказания муниципальной услуги
	Форма оказания - стационарная

	7. Вид деятельности учреждения
	Код по ОКВЭД 92.51 "Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа"

	8. Категории потребителей муниципальной услуги
	население Первомайского  сельского поселения

	9. Наименование показателей, характеризующих качество муниципальной услуги
	1. Количество выданных документов;
2. Укомплектованность штатными должностями в соответствии со штатными нормативами и квалификационными требованиями;

3. Обеспеченность оборудованием,  техническими средствами;

4. Отсутствие штрафных санкций, жалоб, претензий

	10. Платность услуги
	Возможность взимания платы за услугу - нет

	11. НПА
	ФЗ «О библиотечном деле» №78-ФЗ от 29.12.1994;
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, ст. 16, п.1, подп.16;
Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992, ст. 40.
Конституция РФ от 12.12.1993 года;
Федеральный закон от 09.10.1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
Федеральный законно от 29.12.1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
Федеральный закон от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;                                                                                                                  Устав учреждения.

	  Перечень услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Малотокмацкий ИКЦ» в  сфере культуры

	1. Наименование услуги с указанием кода ОКВЭД
	Организация и проведение мероприятий по созданию условий для организации досуга. Код ОКВЭД 92.51

	2. Наименование  учредителя
	Администрация Первомайского сельского поселения

	3. Код учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	951

	4. Наименование учреждения и код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Малотомацкий инфомационно-культурный центр"

	5. Содержание муниципальной услуги
	- организация, подготовка и проведение культурно-массовых, зрелищных мероприятий, фестивалей, в том числе ярмарок, выставок;

- обеспечение жителей  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=envelope&url=http%3A%2F%2Fwww.egorlyk.ru%2Fnormdoc%2Fosp%2Fpost2010%2F2010P025.doc&lr=39&text=%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%82%D1%8B%20%D0%BA%D0%B0%D1%87%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%A1%D0%94%D0%9A%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F&l10n=ru&mime=doc&sign=af68cbf0d939d1f277bc6ab3c8bc677f&keyno=0" \l "YANDEX_77"  услугами  творческих самодеятельных коллективов,  клубов.

	6. Формы оказания муниципальной услуги
	Форма оказания - стационарная

	7. Вид деятельности учреждения
	Код по ОКВЭД 92.51 "Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа"

	8. Категории потребителей муниципальной услуги
	население Первомайского  сельского поселения

	9. Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги
	1. Количество проведенных мероприятий;
2. Укомплектованность штатными должностями в соответствии со штатными нормативами и квалификационными требованиями;

3. Обеспеченность оборудованием, сценическими костюмами;

4. Отсутствие штрафных санкций, жалоб, претензий.

	10. Платность услуги
	Возможность взимания платы за услугу - нет

	11. НПА
	Конституция Российской Федерации;
Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 г. № 3612-1;
Федеральный закон от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных и муниципальных учреждений»;
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;
Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736);
Иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Ростовской области, муниципальные правовые акты.                                                                                            Устав учреждения.